
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.049 - Ano 2023 – Quinta-feira, 05 de Outubro de 2023. 

1 

                                                                               

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 015/2023-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº040/2023-

PMSC/FMS/FMAS 

Objeto; Eventual aquisição de botijões de gás de cozinha 

(GLP), cada um com 13 kg (treze quilos), destinados as 

diversas Secretarias Públicas e Fundos Municipais, Sede da 

Prefeitura e Secretaria Municipal de Educação, para 

distribuição entre as escolas municipais, e Programas “Semi - 

Integral”, Brasil Carinhoso, ensino fundamental, ensino 

infantil, creches, e Secretaria Municipal de Assistência Social, 

para os Programas: Cras, Creas, Bolsa Família, Serviços de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV no âmbito do 

SUAS, e para a Rede Municipal de Saúde, para atendimento 

aos Programas de Saúde da Família – PSF, e para Hospital 

Municipal Santa Cruz, casa dos médicos, casa de apoio, com 

entrega parcelada durante 12(doze) meses. Que após o 

processamento do Pregão Eletrônico  (Registro de Preços) 

nº015/2023-PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo 

nº040/2023/PMSC/FMS/FMAS comunica-se sua 

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte 

maneira: Empresas; a) MARIO GEAN DOS SANTOS SOUZA 

LTDA/ME, (GEAN GÁS) CNPJ: 37.170.161/0001-33, vencedora 

nos itens (01 E 02), Valor global R$ 150.000,00 (Cento e 

cinquenta mil reais),previsto do anexo do edital do certame, 

mais informações podem ser obtidas diretamente na sede da 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03 de 

maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87) 

3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 12:00h, de 

Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 05 de outubro de 2023. 

Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N.º030/2023/PMSC/FMS/FMAS 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 015/2023-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº015/2023-

PMSC/FMS/FMAS 

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ. O objeto: Eventual aquisição de botijões de gás 

de cozinha (GLP), cada um com 13 kg (treze quilos), 

destinados as diversas Secretarias Públicas e Fundos 

Municipais, Sede da Prefeitura e Secretaria Municipal de 

Educação, para distribuição entre as escolas municipais, e 

Programas “Semi - Integral”, Brasil Carinhoso, ensino 

fundamental, ensino infantil, creches, e Secretaria Municipal 

de Assistência Social, para os Programas: Cras, Creas, Bolsa 

Família, Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 

SCFV no âmbito do SUAS, e para a Rede Municipal de Saúde, 

para atendimento aos Programas de Saúde da Família – PSF, e 

para Hospital Municipal Santa Cruz, casa dos médicos, casa de 

apoio, com entrega parcelada durante 12(doze) 

meses.Contados a partir de sua assinatura, conforme edital do 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 015/2023-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº040/2023-

PMSC/FMS/FMAS,Preços: Os preços estão registrados nos 

termos das proposta vencedoras do Pregão Eletrônico  

(Registro de Preços) nº 015/2023-PMSC/FMS/FMAS e 

Processo Administrativo nº040/2023-PMSC/FMS/FMAS 

Conforme abaixo.Empresa Contratada: MARIO GEAN DOS 

SANTOS SOUZA LTDA/ME, (GEAN GÁS), pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ nº37.170.161/0001-33, 

estabelecida na Rua Cassimiro Alves feitosa, nº259, Vila Nova, 

Santa Cruz, neste ato representada por o Sr. Mario Gean dos 

Santos Souza, brasileiro, casado, comerciante, portador(a) da 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.049 - Ano 2023 – Quinta-feira, 05 de Outubro de 2023. 

2 

Carteira de Identidade nº 5576211 SDS-PE, e inscrito(a) no CPF 

sob o nº 028.645.524-26, residente na cidade de Santa Cruz-

PE, vencedora nos itens(01 e 02) do anexo edital do certame, 

totalizando o valor global R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta 

mil reais), data de assinatura 04 de outubro de 2023.  

Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal,Ryvalda 

Rodrigues Macêdo-sec.municipal do FMS, Cícera Leoneide 

dos Santos Cândidos- fundo municipal de assistência social 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2023-PMSC/FMS/FMAS 

 

Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 015/2023-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº040/2023-

PMSC/FMS/FMAS: Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - 

PE. Contratada: empresa: MARIO GEAN DOS SANTOS SOUZA 

LTDA/ME, (GEAN GÁS), pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ nº37.170.161/0001-33, estabelecida na Rua 

Cassimiro Alves feitosa, nº259, Vila Nova, Santa Cruz, neste 

ato representada por o Sr. Mario Gean dos Santos Souza, 

brasileiro, casado, comerciante, portador(a) da Carteira de 

Identidade nº 5576211 SDS-PE, e inscrito(a) no CPF sob o nº 

028.645.524-26, residente na cidade de Santa Cruz-PE, 

Vencedora no item (01 E 02) OBJETO: Eventual aquisição de 

botijões de gás de cozinha (GLP), cada um com 13 kg (treze 

quilos), destinados as diversas Secretarias Públicas e Fundos 

Municipais, Sede da Prefeitura e Secretaria Municipal de 

Educação, para distribuição entre as escolas municipais, e 

Programas “Semi - Integral”, Brasil Carinhoso, ensino 

fundamental, ensino infantil, creches, e Secretaria Municipal 

de Assistência Social, para os Programas: Cras, Creas, Bolsa 

Família, Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 

SCFV no âmbito do SUAS, e para a Rede Municipal de Saúde, 

para atendimento aos Programas de Saúde da Família – PSF, e 

para Hospital Municipal Santa Cruz, casa dos médicos, casa de 

apoio, com entrega parcelada durante 12(doze) meses, 

contados a partir de sua assinatura, conforme edital do 

Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 015/2023-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº040/2023-

PMSC/FMS/FMAS.Valor Global Contratado R$ 150.000,00 

(Cento e cinquenta mil reais), 

Prazo de execução 12(DOZE) meses. 

Santa Cruz, 05 de outubro de 2022. 

 Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal,Ryvalda 

Rodrigues Macêdo-sec.municipal do FMS, Cícera Leoneide 

dos Santos Cândidos- fundo municipal de assistência social 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE      

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE       


